
UCHWAŁA NR XXXIX/354/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 8 listopada 2017 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej
im. Janusza Korczaka w Żarnowcu w ośmioletnią Szkołę Podstawową

im. Janusza Korczaka w Żarnowcu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1,4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześcioletnia Szkoła Podstawowa 
im. Janusza Korczaka w Żarnowcu z siedzibą w Żarnowcu przy ul. Szkolnej 2, 84-100 w Gminie Krokowa, 
stała się ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka w Żarnowcu z siedzibą w Żarnowcu przy ul. 
Szkolnej 2, 84-110 w Gminie Krokowa.

§ 2. Obwód Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w  Żarnowcu obejmuje w całości miejscowości: 
Dębki, Jeldzino Wybudowanie, Lubkowo, Odargowo, Porąb, Żarnowiec.

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu.

§ 4. Statut Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu nadaje Rada Pedagogiczna szkoły.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: 3AC8D6E0-7D2D-4B2D-B0DA-7D30A4947C28. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 4 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.)
od dnia 1 września 2017 r., wprowadza ośmioletnie szkoły podstawowe. Natomiast ustawa
z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.
poz. 60 z późn. zm.) stanowi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek
podjęcia, do dnia 30 listopada 2017 r., uchwały stwierdzającej przekształcenie dotychczasowej
sześcioletniej szkoły podstawowej w ośmioletnią szkołę podstawową.

W Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Żarnowcu będzie funkcjonował oddział przedszkolny
i oddział integracyjny.

W myśl art. 117 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka
w Żarnowcu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3AC8D6E0-7D2D-4B2D-B0DA-7D30A4947C28. Podpisany Strona 1




